TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE       € 211.000,68 

IMPORTO COMPLESSIVO               € 560.000,00 

• Contratto 

Il contratto principale è stato stipulato in data 15.05.2025 con rep. n. 1127. 

• Importo contrattuale 

L’importo contrattuale è fissato in € 348.999,32 (euro trecentoquarantottomilanovecentonovanta 
nove/32), più I.V.A. nella misura di legge, derivante dalla somma di € 348.355,08 (euro 
Trecentoquarantottomilatrecentocinquantacinque/08) a seguito di offerta del – 21,920% rispetto allo 
importo soggetto a ribasso di € 446.151,48 (euro Quattrocentoquarantaseimilacentocinquantuno /48), 
cui è stata aggiunta la quota per l’attuazione dei piani di sicurezza di € 644,24 (euro 
Seicentoquarantaquattro/24).  

• Subappalto 

Durante l’esecuzione dei lavori non stati richiesti/autorizzati subappalti. 

• Perizie di variante e/o suppletive 

Oltre al progetto principale è stata redatta una perizia di variante approvata con Determinazione del

[...]

INAIL_ 51133886 con scadenza 10/02/2026 e Attestazione di 
Congruità con prot. 202502359AN02/3 del 28/11/2025. 

• Conto finale 

Lo stato finale è stato redatto, dopo l’acquisizione dei risultati delle prove di laboratorio, in data 
27.11.2025 per l’importo complessivo di € 394.297,06 (euro Trecentonovantaquattromiladuecento 
novantasette/06), ed è così ripartito: 

• Lavori a misura (al netto ribasso d’asta – 21,92%)       € 395.352,93 
• Importo per attuazione Piano di Sicurezza                   €    2.334,36 

Totale lavori                                   € 397.687,29 
• Detrazione per indice vuoti conglomerato >8%         - €    3.390,23